Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ульяновска «Средняя школа № 57»

ПРИКАЗ
26.06.2024 г

№

О назначение ответственного за работу по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма

В целях воспитания у учащихся школы навыков безопасного поведения на
дорогах, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,
недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди учащихся в
2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по организации обучения детей
правилам дорожного движения, предупреждению и профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма и проведения «Минут безопасности»
заместителя директора по воспитательной работе
Лобачеву Л.Р.

2. Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению и
профилактике детского дорожно-транспортного с учащимися каждого
класса возложить на классных руководителей 1-11 классов, которым

2.1. Оборудовать в закрепленных кабинетах уголка безопасности дорожного
движения;

2.2. еженедельно на классных часах проводить «пятиминутки» по
профилактике несчастных случаев на дорогах;

2.3. привлекать к проведению мероприятий по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма работников ГИБДД, школьного
психолога;

2.4. проводить инструктажи учащихся класса о безопасности и правилах
дорожного движения с отметкой в журнале инструктажей;

2.5. в течение учебного года в рамках мероприятий по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма организовать проведение:

- бесед с родителями на тематических родительских собраниях;

- тематических мероприятий: конкурсов, соревнований, игр, викторин с
участием своего класса.

2.6. выявить детей, имеющих велосипеды, мопеды, провести с ними беседы о
необходимости соблюдения ПДД и мерах безопасности на дорогах.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Средняя школа №‘

С приказом ознакомлена

Н.А. Николенко

Л.Р. Лобачева

к'.БОУ
«Средняя

д школа
1 № 57»

ЛмЛ/
М. кл
£С-(Л<Л \
ЛЛЛ

А.А. Волкова
!С. Варнавская
Е.И. Гусарова
Бдгаутдинова
Ъ.Е. Морсина

.В. Крамаренко
С.И. Федоренко
А.И. Эльмукова
К.П. Шемякова

.К. Равоткина
Л.А. Сайманова
k С.Н. Конахина
А.С. Николенко

Н.В. Истомина
А.А. Корнилина

В.А. Акашина
И.Н. Платонова

М.С&ЛЛЛ А.А. Крамаренко

А.С. Гусева
.А. Данилова

Штанина
И.В. Семенова

.В. Мальковская
M.A. Исаева

А.С. Марянова
C.B. Николенко

М.В. Фомина
.СДоринович
.Е. Леонтьева

Г Н.А. Романова
. Кузнецова

М.А. Жданова